第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇

氏名： 根本和利

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

シャルールは持続可能な開発目標SDGsを支援しています。

毛皮は保温性、耐久性に優れ最後は土に還すことが可能な天然素材です。

保温性に優れていることから、毛皮を着用することでエネルギー消費の削減に繋がりCO2の排出を減らすことが
できます。

またシャルールでは、毛皮の修理リフォーム・リメイクを行なっています。
毛皮は耐久性にも優れた素材です。
デザインが古くなったり、破れたからもう着られない……
そんな事はありません
リメイクをしてコートをストールやバッグ等、全く別のアイテムとして甦らせることができます。
丁寧に形を変え、再び永く愛されるものとしてお届けさせて頂きます。
無駄なく永く使うことができるのも毛皮ならではの魅力です。

今あるモノを大切に、
時を越えて想いをつなげていきたいと考えております。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

シャルールはリアルファーやレースをベースにしたアイテムをご提案していま
す。創業４０年以上の匠の技。熟練の技術が必要な毛皮の加工、熟練の職人たち
が心を込めて丁寧に作り上げた作品にはまとう人を愛情で包み込むような安心感
があります。また、今あるモノを大切に時を越えて想いをつなげていきたいと考
えております。想いをつなげつる企業として、毛皮リフォーム事業を通じSDGsの
達成に貢献したいと考えています。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを宣
言します。

企業・団体名： 株式会社ネモファー

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和4年4月5日

〒

社

名 0 名）

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

今あるモノを大切に 時を越えて想いつなぐシャルールの毛皮リフォーム・リメ
イク。
本社サロンや全国百貨店から承っています。
お客様の大切な一着をもう一度蘇らせるべく、心を込めて丁寧にお仕立てしてい
ます。

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://www.chaleur-fur.com/

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

従業員（構成員）数

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

時を越えて想いをつなげて笑顔になった人数　3000人

業　種 製造業

所 在 地
東京都墨田区押上3-15-6

4 （うち外国人

131-0045

2

https://www.chaleur-fur.com/